
 

 

 
 

                                     I s t i t u t o   C o m p r e n s i v o   S t a t a l e – P o n t e (Bn) 
                                 con sezioni associate Comuni di Paupisi  e Torrecuso 82030 - Ponte  (Bn) Via D.Ocone  Tel.0824/874132 – Fax 0824/875292 
 
C.F. 92029060628 - C.M. BNIC84900V            e-mail: bnic84900v@istruzione.it                 PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it                         Sito Internet: www.icpontebn.gov.it 

Giannini_DETERMINA AGG DEFINITIVA RDO  AMBIENTI DIGITALI PON 2014_2020 

   e-mail Dirigente: dirigente@icpontebn.gov.it  Direttore Amm.: dsga@icpontebn.gov.it  segreteria: bnic84900v@istruzione.it  - segreteria@icpontebn.gov.it 

 

 

 Prot.n. 4216/B21                                                                                                                       Ponte, 08/10/2016 

 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RDO N° 1346928  –  PROGETTO:10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-408  

CUP: J86J15001600007 - CIG: Z4F1B218FE. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI:  

• Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale;  

• Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 

disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di 

Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul 

Fondo di Coesione;  

• Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo;  

• Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione” e ss. mm.ii.;  

• CCNL 2006-2009, per il personale della scuola;  

• DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

• Legge 836/73 e DPR n. 395/88 art. 5 e successive modifiche per quanto riguarda le spese relative al 

rimborso per vitto, trasporto ed alloggio;  

• D.L. 78/2010 art.6, com. 12, convertito in L. 122/2010, per quanto riguarda l'uso del mezzo proprio. Circ. 36 

del Ministero dell'Economia e delle Finanze emanata con Prot. 89530 del 22/10/2010 ;  

• Decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50,  nuovo "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture” in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;  

• Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

• PON 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 

Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

• Nota prot. AOODGEFID n.1588 del 13/01/2016 "Linee Guida dell'Autorità di Gestione per !'affidamento 

dei contratti pubblici di servizi e forniture;  

• Avviso Prot. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015;  

• Delibera Collegio Docenti n. 2 del 09/11/2015; 

• Delibera Consiglio d'Istituto n. 2 del 10/11/2015;  

• Autorizzazione dei progetti e impegno di spesa del MIUR ufficio IV prot. n. 5724 del 23/03/2016;  

• Nota Prot. n. AOODGEFID/6787 del 22/04/2016 di pubblicazione del Manuale per la gestione 

informatizzata dei progetti “Ambienti Digitali”;  

• Autorizzazione del progetto e impegno di spesa del MIUR ufficio IV prot. n. 5879 del 30/03/2016 di seguito 

denominato:  

 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@istruzione.it
http://www.icpontebn.it/
mailto:dirigente@icpontebn.it
mailto:dsga@icpontebn.it
mailto:bnic82400e@istruzione.it
mailto:segreteria@icpontebn.it


 

 

 
 

                                     I s t i t u t o   C o m p r e n s i v o   S t a t a l e – P o n t e (Bn) 
                                 con sezioni associate Comuni di Paupisi  e Torrecuso 82030 - Ponte  (Bn) Via D.Ocone  Tel.0824/874132 – Fax 0824/875292 
 
C.F. 92029060628 - C.M. BNIC84900V            e-mail: bnic84900v@istruzione.it                 PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it                         Sito Internet: www.icpontebn.gov.it 

Giannini_DETERMINA AGG DEFINITIVA RDO  AMBIENTI DIGITALI PON 2014_2020 

   e-mail Dirigente: dirigente@icpontebn.gov.it  Direttore Amm.: dsga@icpontebn.gov.it  segreteria: bnic84900v@istruzione.it  - segreteria@icpontebn.gov.it 

 

Sottoazione  Codice 

identificativo 

progetto  

Titolo modulo  Importo 

autorizzato 

forniture  

Importo 

autorizzato 

spese 

generali  

Totale 

autorizzato 

progetto 

progetto  

10.8.1.A3  10.8.1.A3-  

FESRPON-CA-

2015-408  

La mia 

scuola 

multimediale 

€ 19.000,00  € 3.000,00  € 22.000,00  

 il Decreto Dirigenziale N° 5 prot. n. 1288/A35 del 05/04/2016 di iscrizione a bilancio 2016  

• CUP assegnato al progetto: J86J15001600007;  

VISTO l’Allegato 7 del Regolamento Interno per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture 

redatto ai sensi dell’art.125, comma 10 del D.Lgs 12/04/2006, n. 163 e ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, 

deliberato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 24/11/2012, con successiva modifica/integrazione del 1° 

marzo 2016;  

CONSIDERATO che le istituzioni scolastiche sono tenute a provvedere ai propri approvvigionamenti relativi 

agli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività esclusivamente tramite CONSIP SPA (art.1 comma 

512 legge n.208/2015) o attraverso lo strumento delle convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a 

soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti da affidare o, comunque attraverso l'altro strumento 

messo a disposizione da CONSIP e rappresentato dal Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

PREMESSO 

-che con determina a contrarre prot.n.3396/B21 del 09/09/2016 , è stata indetta gara tramite Richiesta di 

Offerta ( RdO) sul MePA per procedere all’acquisto di servizi/forniture atte a realizzare gli Ambienti Digitali 

dell’istituto Comprensivo Statale di Ponte (BN), nell’ambito del progetto PON/FESR 10.8.1.A3-FESRPON-CA-

2015-408 dal titolo :”La mia scuola multimediale”, la cui spesa è prevista nel Progetto P 21 del Programma 

Annuale 2016; 

-che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, comma 4, 

lett.c del D.Lgs 50/2016. 

-che per acquisire i beni è stata indetta una procedura di gara mediante RdO n. 1333945 pubblicata sul 

MEPA il 19/09/2016 alla quale sono allegati con Lettera di Invito prot. n.3573/B21 del 14/09/2016, 

Disciplinare di gara , Capitolato Tecnico, che definiscono i prodotti richiesti, l’ubicazione, i corrispondenti 

quantitativi e le condizioni di partecipazione e svolgimento dell’appalto; 

-che con la RdO n. 1333945 sono stati invitati a partecipare n. 7 operatori economici presenti sulla 

piattaforma Mepa di seguito indicati: 

 

n° Ragione Sociale  Partita Iva/Codice Fiscale 

1 A SOFTWARE FACTORY SRL 01261280620/01261280620 

2 ALEX OFFICE & BUSINESS DI CARMINE AVERSANO 01308430626/VRSCMN80T31A783K 

3 AVERTECNICA A SRLS 01637830629/01637830629 

4 CERINAT 2000 DI GIANNI CAIRELLA 01390870622/CRLGNN74D02A783A 

5 LABMATICA SRLS 01611790625/01611790625 

6 MEDIA SERVICE SRL 01173530625/01173530625 

7 SESMAT 01106730623/01106730623 

 

 

 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@istruzione.it
http://www.icpontebn.it/
mailto:dirigente@icpontebn.it
mailto:dsga@icpontebn.it
mailto:bnic82400e@istruzione.it
mailto:segreteria@icpontebn.it


 

 

 
 

                                     I s t i t u t o   C o m p r e n s i v o   S t a t a l e – P o n t e (Bn) 
                                 con sezioni associate Comuni di Paupisi  e Torrecuso 82030 - Ponte  (Bn) Via D.Ocone  Tel.0824/874132 – Fax 0824/875292 
 
C.F. 92029060628 - C.M. BNIC84900V            e-mail: bnic84900v@istruzione.it                 PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it                         Sito Internet: www.icpontebn.gov.it 

Giannini_DETERMINA AGG DEFINITIVA RDO  AMBIENTI DIGITALI PON 2014_2020 

   e-mail Dirigente: dirigente@icpontebn.gov.it  Direttore Amm.: dsga@icpontebn.gov.it  segreteria: bnic84900v@istruzione.it  - segreteria@icpontebn.gov.it 

 

-che con determina dirigenziale prot.n. 3977/B21 del 29/09/2016 è stata revocata la RDO n.1333945 ed 

avviata una nuova procedura mediante apposita RDO sul MEPA registrata al N° 1346928, consultando gli 

stessi Operatori Economici della RDO N° 1333945;  

 

CONSIDERATO  che alla gara sviluppata sul MePA con n° RDO 1346928 con scadenza 05/10/2016, h.12:00 

risultano pervenute le offerte delle seguenti aziende: 

n° Ragione Sociale  Partita Iva/Codice Fiscale Data invio offerta 

1 MEDIA SERVICE SRL 01173530625/01173530625 04/10/2016 H. 19:07 

2 LABMATICA SRLS 01611790625/01611790625 04/10/2016 H. 23:45 

3 CERINAT 2000 DI GIANNI CAIRELLA 01390870622/CRLGNN74D02A783A 05/10/2016 H. 08:09 

 

ACCERTATO 

- che in data 06/10/2016 si è proceduto all’apertura delle buste secondo le modalità del portale Mepa, 

verificando quindi la validità della firma digitale ed esaminando la documentazione allegata. 

-che dall’esame delle offerte economiche la DITTA CERINAT 2000 di CAIRELLA GIANNI  offre la cifra di euro 

15.500,00= iva esclusa. 

VISTA la propria Determina prot.n.4185/B21 del 07/10/2016 con la quale viene aggiudicata in via 

provvisoria la gara esperita sul MEPA con la RDO n. 1346928;  

RILEVATA la possibilità di aggiudicazione definitiva della gara e firma del contratto di fornitura oltre i 90 gg. 

(nota MIUR del 20/03/2016) inizialmente previsti dalla nota MIUR 1773 del 20/01/2016; 

CONSIDERATO che l’utilizzo della piattaforma MEPA non prevede la necessità dello Stand-Still per 

l’aggiudicazione definitiva; 

DATO ATTO che i requisiti di cui al D.lgs.n.50/2016 e ss.mm. e quelli relativi alla capacità economico-

finanziaria sono già stati verificati da CONSIP SPA in fase di abilitazione dei fornitori; 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della gara di cui trattasi; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 - La Stazione Appaltante è l’Istituto Comprensivo Statale – Via Domenico Ocone, snc – 82030 PONTE 

(BN) – CF: 92029060628. 

Art. 3 – Di aggiudicare in via definitiva , attraverso la procedura telematica avviata all’interno del portale 

www.acquistinretepa.it e con le condizioni previste nella documentazione di gara, la fornitura dei beni  e 

dei servizi previsti dal Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-408, dal Titolo: “La mia scuola multimediale”, 

alla DITTA CERINAT 2000 di CAIRELLA GIANNI – Partita IVA/CF: 01390870622/CRLGNN74D02A783A con sede 

a FOGLIANISE (BN) – Via IANNILLI, SNC, che ha prodotto l’offerta più bassa per un importo complessivo di € 

15.500,00=(Quindicimilacinquecento/00=) iva esclusa.  

Art.4 – Di approvare il contratto di stipula generato automaticamente dal sistema MEPA di 

www.acquistinretepa.it e firmato digitalmente dal Punto Ordinante in data 08/10/2016. 

Art.5 – Di trasmettere la presente determinazione alla ditta aggiudicataria: CERINAT 2000 di CAIRELLA 

GIANNI – Partita IVA/CF: 01390870622/CRLGNN74D02A783A con sede a FOGLIANISE (BN) – Via IANNILLI, 

SNC. 

Art. 6 – La presente procedura si inserisce nell’ambito della gestione del Progetto PON FESR 2014-2020 ASSE 

II – Obiettivo 10.8 – Azione 10.8.1 – CODICE:10.8.1.A3–FESRPON-CA-2015-408 TITOLO: “LA MIA SCUOLA 

MULTIMEDIALE”- Realizzazione degli “Ambienti Digitali”,  a cui è stato attribuito il Codice Unico di Progetto 

(CUP):J86J15001600007. 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@istruzione.it
http://www.icpontebn.it/
mailto:dirigente@icpontebn.it
mailto:dsga@icpontebn.it
mailto:bnic82400e@istruzione.it
mailto:segreteria@icpontebn.it
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


 

 

 
 

                                     I s t i t u t o   C o m p r e n s i v o   S t a t a l e – P o n t e (Bn) 
                                 con sezioni associate Comuni di Paupisi  e Torrecuso 82030 - Ponte  (Bn) Via D.Ocone  Tel.0824/874132 – Fax 0824/875292 
 
C.F. 92029060628 - C.M. BNIC84900V            e-mail: bnic84900v@istruzione.it                 PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it                         Sito Internet: www.icpontebn.gov.it 

Giannini_DETERMINA AGG DEFINITIVA RDO  AMBIENTI DIGITALI PON 2014_2020 

   e-mail Dirigente: dirigente@icpontebn.gov.it  Direttore Amm.: dsga@icpontebn.gov.it  segreteria: bnic84900v@istruzione.it  - segreteria@icpontebn.gov.it 

 

Art.7 - In adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle procedure di spesa 

riferite al presente atto è assegnato il Codice Identificativo di Gara (CIG): Z4F1B218FE. 

Art. 8 - Ai sensi dell’art. 31del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile Unico del Procedimento ( RUP) il Dirigente Scolastico Dott.ssa Marlène Viscariello. 

Art. 9 - Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all’albo della scuola e pubblicazione in 

Albo on-line e sito web della scuola all’indirizzo www.icpontebn.gov.it. 

  

F.to Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Marlène Viscariello 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 

 

 

********************************************************************************************************************* 

Parere di regolarità tecnica 

La candidatura del progetto “ La mia scuola multimediale” per la realizzazione degli “Ambienti Digitali” 

presso l’IC_PONTE (BN) - le cui forniture/servizi devono essere affidati , è stata approvata con delibera n.2 

dal Consiglio di istituto del 10/11/2015. 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Marlène Viscariello 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 

 

 

************************************************************************************************************************* 

 

Parere di regolarità contabile 

Il MIUR con nota prot. n. AOODGEFID/5879 del 30/03/2016 ha confermato il finanziamento autorizzando l’ 

IC-PONTE (BN) all’iscrizione in bilancio di una cifra pari ad € 22.000,00= per la realizzazione degli “Ambienti 

Digitali” 

 

 

F.to Il Direttore SGA 

Adamo Aurelio Giannini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 

 

 

 

 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@istruzione.it
http://www.icpontebn.it/
mailto:dirigente@icpontebn.it
mailto:dsga@icpontebn.it
mailto:bnic82400e@istruzione.it
mailto:segreteria@icpontebn.it
http://www.icpontebn.gov.it/

